51
— 4

Liberté « Egalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

AUDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPECIAL
N° 01 - AVRIL 2021

PUBLIE LE 01 AVRIL 2021

DREETS OCCITANIE
- DIRECTION 31
DREAL OCCITANIE
-UID 11
PREFECTURE
-DLC


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
DREETS OCCITANIE
- DIRECTION 31
DREAL OCCITANIE
- UID 11
PREFECTURE
- DLC
 
 
 
 
 
 
   


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
  


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
   

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
 

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine


SOMMAIRE

DREETS OCCITANIE (Direction régionale de I’économie et de

I’emploi, du travail et des solidarités)
DIRECTION

Décision portant délégation de signature au titre des pouvoirs propres
du directeur régional de 1’économie, de I’emploi, du travail et des
solidarités Occitanie : Mme Hélene SIMON, directrice départementale

DREAL OCCITANIE
UID 11

Extrait de I’arrété préfectoral n® DREAL-UID11-2021-14 — Mesures
d’urgence - Dépot d’hydrocarbures exploité par la Société EPPLN sur la
commune de PORT-1a-NOUVELLE........ccoiiiiiiiiiiiiiiiiiiciii e

PREFECTURE
DLC

Arrété préfectoral n° 01-2021 portant agrément pour les prestations de
dépannage, de remorquage et d’évacuation des véhicules 1égers sur les
autoroutes A9 et A B1.....ueii i



.

MINISTERE Dire_ction régionale_
DU TRAVAIL, de I’économie et de 'emploi
DE L'EMPLOI

du travail et des solidarités
Occitanie

ET DE L'INSERTION

Liberté
Egalité
Fraternité

Décision portant délégation de signature au titre des pouvoirs propres
du directeur régional de I'économie, de I’emploi, du travail et des solidarités Occitanie
Aude

Le Directeur régional
de I'économie, de I'emploi
du travail et des solidarités

Occitanie ;
VU le code du travail et notamment son article R8122-2 :

VU le code rural ;

VU le décret n°22 mars 2021 relatif aux emplois de direction de I'administration territoriale de I'Etat ;

VU le décret n° 2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif a I'organisation et aux missions des Directions régionales
de I'économie, de I'emploi, du travail et des solidarités ;

VU l'arrété du 22 mars 2021 nommant Héléne SIMON en qualité de directrice départementale de I'emploi, du
travail et des solidarités et de la protection des populations de 'Aude ;

VU l'arrété du 25 mars 2021 nommant Christophe LEROUGE en qualité de Directeur régional de I'économie, de
I'emploi, du travail et des solidarités Occitanie :

VU l'arrété du 29 mars 2021 portant organisation de la direction régionale de I'économie, de I'emploi, du travail
et des solidarités ;

DECIDE
Article 1 : pour le département de I'Aude, Christophe LEROUGE en qualité de Directeur régional de I'économie,

de I'emploi, du travail et des solidarités Occitanie donne délégation a Héléne SIMON en qualité de directrice
départementale de I'emploi, du travail et des solidarités de la protection des populations de 'Aude, pour signer

en son nom les actes et les décisions mentionnés ci-dessous :

DECISIONS DISPOSITIONS
1- Relations du travail
RUPTURE Decisions d'homologation ou de refus Articles L1237-14 et R1237-3
CONVENTIONNELLE d’homologation des conventions de rupture du du code du travail.
contrat de travail & durée indéterminée
CONTRAT A DUREE Dérogation & ['interdiction de I'emploi de salariés | Article L1242-6 du code du
DETERMINEE ET titulaires d'un contrat & durée déterminée ou des | travail.
CONTRAT DE salariés temporaires pour remplacer un salarié
TRAVAIL dont le contrat de travail est suspendu a la suite
TEMPORAIRE d'un conflit de travail.
GROUPEMENT Décision d'opposition & I'exercice d'activité d'un | Articles L1253-17 et D1253-7
D'EMPLOYEURS | groupement d’'employeurs. a D1253-8 du code du travail.
Décisions accordant ou refusant ou retirant Articles R1253- 19 a R1253-
'agrément & un groupement d’employeurs et 29 du code du travail.
demande de changement de convention
collective.
CONTRAT Décision de suspension du contrat Articles L6225-4 et R6225-9
D’APPRENTISSAGE d'apprentissage du code du travail.
Décision d'autorisation ou de refus de reprise de | Article L6225-5 du code du
I'exécution du contrat d’apprentissage travail.
Décision d’interdiction de recrutement de Article L6225-6 du code du
nouveaux apprentis ou de jeunes titulaires d’'un | travail
contrat d'insertion en alternance




Décision mettant fin ou refusant de mettre fin a
I'interdiction de recrutement des apprentis.

Article R6225-11 du code du
travail

CONTRAT DE Retrait du bénéfice de I'exonération des Article R6325-20 du code du
PROFESSIONNALISAT | cotisations patronales. travail.
ION
EGALITE Opposition & la mise en ceuvre d'un plan pour | L.1143-3 et D. 1143-6 du code
PROFESSIONNELLE I'égalité professionnelle entre les femmes et les | du travail
hommes
Appréciation de la conformité d'un accord ou | L.2242-9 et R.22429 2
d'un plan d'action en matiere d'égalité | R.2242-11 du code du travail
professionnelle et rescrit a la demande d'un
employeur
Observations sur les mesures déterminées par | L.1142-9 du code du travail
décision unilatérale de I'employeur en matiére
de correction ou de rattrapage salarial des
écarts de rémunération entre les femmes et les
hommes
Désignation d'un ou plusieurs référents chargés | D.1142-7 du code du travail
d'accompagner les entreprises de 50 a 250
salariés, a leur demande, pour le calcul des
indicateurs et pour la définition des mesures
adequates et pertinentes de correction.
INTERESSEMENT ET Décision de retrait ou de modification des Article L3313-3 et L.3345-2 et
PLAN D'EPARGNE dispositions d’un accord d'intéressement, de D3345-1 et suivants du code
SALARIALE participation ou d'un réglement d'épargne du travail.
salariale.
Accusé réception du dépdt d'accord ou de Article R.3332-6, D3313-4,
documents D.3323-7 et D.3345-5
TRAVAILLEUR A Demande de contréle de la comptabilité du R.7413-2
DOMICILE donneur d’ouvrage
EMPLOI Notification en matiére de solidarité financiére D.8254-7
D’ETRANGERS SANS | du donneur d'ordre
TITRE DE TRAVAIL Avis a I'OFIl sur les modalités de mise en ceuvre | D.8254-11

de la contribution spéciale & recouvrer

PRESTATION DE

Décision de suspension temporaire de PSI

Article R1263-11-3 a R1263-

SERVICE 11-5 et R1263-11-7 du code
INTERNATIONALE du travail
Décision de fin de suspension temporaire de Article R1263-11-6 a R1263-
PSI 11-7 du code du travail
INTERDICTION Décision d’interdiction temporaire de PS| Article L. 1263-3, L. 1263-4-2,

TEMPORAIRE DE LA
PSI

R. 1263-11-1 et suivants

TRANSACTION
PENALE

Décision de proposer une transaction pénale a
l'auteur d'une infraction releveée par procés-
verbal

L.8114-4 a L.8114-7, R.8114-3
a R.8114-6 du code du travail
L.719-11 Code rural

2- Durée du travail

DUREES MAXIMALES
DU TRAVAIL

Decisions accordant ou refusant une dérogation
a la durée maximale hebdomadaire absolue de
travail

Articles L.3121-21 - R.3121-
10 du code du travail

Décisions accordant ou refusant une dérogation
a la durée maximale hebdomadaire moyenne du
travail jusqu'a 46 heures

Articles L.3121-24 et R.3121-
10 et R.3121-11 du code du
travail

Décisions accordant ou refusant une dérogation
a la durée maximale hebdomadaire moyenne du
travail pour un secteur d'activité sur le plan
local, départemental ou interdépartemental

Articles L.3121-25 et R.3121-
12 et R.3121-14

Décisions accordant ou refusant une dérogation
a la durée maximale hebdomadaire moyenne du
travail pour un employeur qui ne reléve pas des
décisions prévues aux articles R.3121-13 et
R.3121-14

Articles L. 3121-25 et R.3121-
16 du code du travail

Dans le secteur agricole, décisions accordant ou

Articles L.3121-21 du CT et




refusant une dérogation a la durée maximale
hebdomadaire absolue de travail concernant les
entreprises relevant d'un méme type d'activités
dans une région déterminée

R.713-11 du code rural

Dans le secteur agricole, décisions accordant ou
refusant une dérogation a la durée maximale
hebdomadaire moyenne du travail jusqu'a 46
heures concernant les entreprises relevant d'un
méme type d'activités dans une région
déterminée

Articles L.3121-24 du CT et
R.713-11 du code rural

Dans le secteur agricole, décisions accordant ou
refusant une dérogation a la durée maximale
hebdomadaire moyenne de travail concernant
les entreprises relevant d'un méme type
d'activités dans une région déterminée

Articles L.3121-25du CT et
R.713-11 du code rural

Décisions accordant ou refusant I'autorisation a
des employeurs du secteur agricole de
dépasser le plafond de soixante heures
mentionné a l'article L. 3121-21 du code du
travail

Articles L713-13 et R.713-11
du code rural

RECUPERATION DES
HEURES PERDUES

Décision relative a la récupération des heures
perdues.

Article R3122-7 du code du
travail

3- Relations collectives du travail

DEPOT LEGAL Récépissé de dépot des conventions et accords | L.2242-3, L.2242-5, L.4162-3,
CONVENTIONS, d'entreprise ou d'établissement ainsi que des D.2231-3, D.2231-4 et D.2231-
ACCORDS plans d'action, et de leurs avenants et annexes, | 8 du code du travail
COLLECTIFS PLANS ainsi que des conventions de branche et
D'ACTION, CPRI accords professionnels ou interprofessionnels
agricoles, et autres textes soumis au dépét légal
Avis de publication de la composition de la L.23-112-5, R.23-112-14 du
commission paritaire regionale code du travail
interprofessionnelle
COMPTES DES Decision de communication des comptes des Article D2135-8 du code du
ORGANISATIONS organisations syndicales. travail.
SYNDICALES

DELEGUE SYNDICAL

Décision autorisant ou refusant la suppression
du mandat de délegué syndical.

Articles L2143-11 et R2143-6
du code du travail.

REPRESENTANT DE Décision autorisant ou refusant la suppression Article L2142-1-2, L2143-11 et
LA SECTION du mandat de représentant de la section R2143-6 du code du travail.
SYNDICALE syndicale.
Décision fixant le nombre et le périmétre des Articles L.2313-5 et R.2313-2
établissements distincts pour la mise en place du code du travail.
d'un CSE au niveau de I'entreprise
Deécision fixant le nombre et le périmétre des Articles L.2313-8 et R 2313-5
établissements distincts pour la mise en place du code du travail.
d'un CSE au niveau de l'unité économique et
sociale
Décision de répartition du personnel dans les Articles L.2314-13 et R.2314-3
colléges électoraux et de répartition des sieges | du code du travail.
entre les différentes catégories de personnel
g‘gg@gggﬁ. ATIVES pour la mise en place d'un CSE

DU PERSONNEL

Décision de répartition des sieges entre les
différents etablissements et les différents
colleges pour la mise en place du CSE central

Articles L.2316-8 et R.2316-2
du code du travail.

Décision de répartition des siéges au comité de
groupe entre les élus des différents colléges
electoraux.

Articles L2333-4 et R2332-1
du code du travail.

Décision de designation d'un remplacant du
représentant du personnel au sein du comité de

| groupe.

Articles L2333-6 et R2332-1
du code du travail.

Décision d'autorisation ou de refus de
suppression d’'un comité d'entreprise européen.

Articles L2345-1 et R2345-1
du code du travail.




4 - Santé et sécurité au travail
MISE EN DEMEURE Mise en demeure de prendre des mesures pour | Articles L4721-1 et R.4721-1
remédier a une situation dangereuse résultant du code du travail.
d’une infraction a I'obligation générale de santé
et de securité.
PLAN DE Avis au Tribunal sur le plan de réalisation des Article L4741-11 du code du
REALISATION mesures de prévention adopté par I'entreprise travail.
dans le cadre des articles L4741-11 et suivants
du code du travail.
VOIES RESEAUX Décisions accordant ou refusant des Articles R4533-6 et R4533-7
DIVERS (VRD) dérogations exceptionnelles aux prescriptions du code du travail.
techniques applicables avant I'exécution des
travaux : voies et réseaux divers.
TRAVAUX Dérogation autorisant le recours & des salariés | Article L1242-6 et D. 1242-5
DANGEREUX en CDD ou des salariés temporaires pour du code du travail.
accomplir des travaux particuliérement Article L4154-1 et D4154-3 du
dangereux qui leur sont interdits. code du travail.
Décision de retrait de la décision prise en Article D4154-6 du code du
application de I'article D4154-3 du code du travail.
travail.
DOUCHES ET Décision accordant ou refusant une dispense @ | Article 3 de I'arrété du 23 juillet
TRAVAUX I'obligation de mettre des douches a disposition | 1947
INSALUBRES OU des travailleurs
SALISSANTS
ALLAITEMENT Décision d'autorisation ou refus d'autorisation Article R4152-17 du code du
de dépasser le nombre maximum de berceaux travail
dans un local d'allaitement.
JEUNES Autorisation ou refus de reprise de I'exécution L.4733-9
TRAVAILLEURS du contrat de travail ou de la convention de
stage d'un jeune &gé de moins de 18 ans
Interdiction temporaire de recruter ou d'accueillir | L.4733-10
des jeunes, travailleurs ou stagiaires, agés de
moins de 18 ans
Réponse & la demande d'un organisme L.124-8-1 et R.124-12-1 du
d'accueil ayant pour objet de connaitre les Code de I'education
modalités de prise en compte des effectifs
servant de base au calcul du plafond de
stagiaires autorisés
HEBERGEMENT Dérogation collective a certaines régles R.716-7, R.716-11, R.716-16-1
SAISONNIER d'hébergement des travailleurs saisonniers du Code rural
agricoles
Décision déterminant les périodes d'arréts Articles D5424-7 a D5424-10
ARRET INTEMPERIES | saisonniers de travail par suite d'intempéries du code du travail.
pour les entreprises de BTP.

Article 2 : pour le département de I'Aude, Christophe Lerouge en qualité de Directeur régional de I'économie, de
I'emploi, du travail et des solidarités Occitanie donne délégation & Héléne SIMON en qualité de directrice
départementale de I'emploi, du travail et des solidarités de la protection des populations de I'Aude, pour signer

en son nom les actes et les décisions mentionnés ci-dessous :

TITRES Habilitation des membres des jurys par | L6311-1, L6312-1 et L6313-1
PROFESSIONNELS spécialité du code du travail
Contréle du respect du déroulement des | L335-5 et 6 et R 338-1 et

sessions de validations mises en ceuvre par les
centres organisateurs,

Controle de la conformité des résultats portés
sur les procés-verbaux des jurys,

suivants du code de
I'éducation
Arrété du 22 décembre 2015

modifié relatif aux conditions

Notification des resultats aux candidats et |de  délivriance du titre
délivrance des parchemins des titres | professionnel du ministere
professionnels, certificats de compétences | chargé de I'emploi

professionnelles, certificats complémentaires de
spécialisation et livrets de certification
Réception et instruction des recours gracieux et
contentieux formés par les candidats.

Arrété du 21 juillet 2016
modifi€ portant réglement
général des sessions
d'examen pour I'obtention du

4




titre professionnel du ministére
chargé de I'emploi

VALIDATION DES Instruction des demandes de candidats | L6311-1, L6312-1,L.6313-1,
ACQUIS DE s'inscrivant dans un parcours de Validation des | L6411-1 et suivants du code
L'EXPERIENCE Acquis de I'Expérience du travail

Habilitation des jurys L613-3 et 4, R335-5 et

suivants et R 338-1 et suivants
du code de I'éducation

Arrété du 22 décembre 2015
modifie relatif aux conditions
de deéliviance du titre
professionnel du ministére
chargé de 'emploi

Arrété du 21 juillet 2016
modifie  portant réglement
genéral des sessions
d’examen pour |'obtention du
titre professionnel du ministére
charge de I'emploi

Article 3 :

Délégation est donnée a Héléne SIMON pour les recours gracieux formés a I'encontre des décisions
mentionnées a 'article 1.

Article 4 ;

Helene SIMON pourra subdéléguer sa signature aux agents placés sous son autorité et relevant du corps de
I'inspection du travail pour signer les actes relatifs aux décisions de I'article 1 pour lesquelles elle a elle-méme
recu délégation, a I'exception :
- des décisions statuant sur les recours gracieux contre les décisions du directeur régional de 'économie,
de I'emploi, du travail et des solidarités,
- des suspensions et des interdictions en matiére de prestations de services internationales,
- des mises en demeure de prendre des mesures pour remédier & une situation dangereuse résultant
d'une infraction a I'obligation générale de santé et de sécurité.

Héléne SIMON pourra subdéléguer sa signature aux agents placés sous son autorité pour signer les actes
relatifs aux décisions de I'article 2 pour lesquelles elle a elle-méme regu délégation, & I'exception :

- des décisions statuant sur les recours gracieux contre les décisions du directeur régional de I'économie,
de I'emploi, du travail et des solidarités.

Ces subdélégations de signature seront prises, au nom du directeur régional de I'économie, de I'emploi, du

travail et des solidarités, par des décisions de subdélégation qui devront étre transmises au préfet du
département de |'Aude aux fins de publication au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Article 5 :

Toutes les décisions relatives a la délégation de signature pour les pouvoirs propres du Direccte sont abrogées
a la date d’entrée en vigueur de la présente décision.

Article 6 :
La présente decision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture de 'Aude.
Toulouse, le 1er avril 2021
Le Directeur régional

de I'économie, de I'emploi,
du travail et des solidarités

V( Occitanie,
C1 -8

\Ckistophe L‘erouge




En
PREFET
DE L'AUDE

Liberté
Egalité
Fraternité

Extrait de I’arrété préfectoral de mesures d’'urgence n° DREAL-UiD11-2021-14
Dépot d’hydrocarbures exploité par la société EPPLN
sur la commune de Port-la-Nouvelle

Par arrété préfectoral n® DREAL-UiD11-2021-14 du 24 mars 2021, la Société EPPLN est tenue de
respecter les dispositions du présent arrété pour I'exploitation des installations situées sur la
commune de Port-la-Nouvelle.

Le présent arrété s’applique sans préjudice des arrétés préfectoraux antérieurs.

L'exploitant est tenu de mettre en ceuvre sans délai des mesures conservatoires immédiates.

La remise en service du bac n° 24 est soumise a I'approbation du préfet.

Une copie de l'arrété préfectoral n® DREAL-UiD11-2021-14 du 24 mars 2021 est déposée a la

mairie de Port-La-Nouvelle pour y étre consultée et un extrait est publié sur le site internet des
services de I'Etat dans ’Aude pendant une durée minimale de quatre mois.



EN

DE LAUDE Direction de la légalité
Eti et de la citoyennete
Fraternité

Préfecture

Secrétariat Général

Direction de la légalité et de la citoyenneté
Affaire suivie par : Claude Henninger
Téléphone : 04 68 1027 40

Courriel : claude henninger@aude.gouv.fr

Arrété préfectoral n° 01-2021du 1 avril 2021
portant agrément pour les prestations de dépannage,
de remorquage et d’évacuation des véhicules légers
sur les autoroutes A9 et A 61

Le Préfet de {'Aude,
Chevalier de la Légion d"Honneur,
Chevalier de I'Ordre National du Mérite,

VU le code de la route ;
VU le code de la voirie routiére ;

VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982, relative aux droits et liberté des communes, des
départements et des régions, modifiée et complétée par la loi n° 82-623 du 22 juillet 1982 et la
loi du 7 janvier 1983 ;

VU le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004, modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, a
I'organisation et a l'action des services de I’Etat dans les régions et les départements ;

VU le décret n° 2012-953 du 1 ao0t 2012 portant sanction du dépannage exercé sans
agrément sur les autoroutes et les ouvrages d‘art concédés au réseau national ;

VU l'arrété du 25 juin 2001 modifiant Iarrété du 30 septembre 1975 relatif a 'évacuation des
véhicules en panne ou accidentés ;

VU le cahier des charges du 6 novembre 2009 relatif au dépannage des véhicules légers et
lourds sur autoroute ;

VU la circulaire du 25 avril 2013 et ses annexes, publiées le 7 juin 2013, relative a I'organisation
du dépannage sur les autoroutes concédées et les ouvrages concédés du réseau national ;

VU larrété inter-préfectoral n° 2011096-0012 du 20 avril 2011 portant renouvellement de la
composition de la commission interdépartementale chargée d'émettre un avis sur les
demandes d’agrément formulées par les garagistes dépanneurs remorqueurs des véhicules
|égers et poids-lourds sur autoroutes;

VU le décret du 17 février 2021 portant nomination de M. Thierry BONNIER en qualité de
préfet de 'Aude ;

VU larrété préfectoral n° DPPPAT-BCI-2021- 015 du 8 mars 2021 donnant délégation de
signature 3 M. Claude HENNINGER, directeur de la |égalité et de la citoyenneté ;

52 rue Jean BRINGER - 11 836 CARCASSONNE Cedex 09
Tél. : 04 68 10 27 00 7
www.aude.gouv.fr



VU les rapports d‘analyse des candidatures et les comptes rendus de la commission
d’agrément des dépanneurs réunie le 31 mars 2021;

CONSIDERANT qu'il convient de procéder au renouvellement des agréments des dépanneurs
intervenant pour le dépannage des véhicules légers sur l'autoroute A 9 secteur 1 (district de
Rivesaltes), ainsi que sur l'autoroute A 61 secteur 2 (district de Caracassonne) et secteur 3
(district de Carcassonne) ;

SUR proposition de M. le secrétaire général de la préfecture de I'Aude,

ARRETE:

ARTICLE 1 - Les établissements figurant ci-aprés sont agréés en qualité de dépanneurs de
véhicules légers sur autoroute pour une période allant du 18 avril 2021 au 17 avril 2026 inclus :

| District _]_ Secteur I?;aison sociale Situé a
Rivesaltes | A 9- secteur 1 PROCEDO SOS 18, rue du lieutenant
PK 218,726 au PK 245,000 REMORQUAGE Gourbault, 66 000 |
Perpignan
Rivesaltes A 9- secteur GARAGE ADR Route de Canoheés, 66
PK 218,726 au PK 245,000 | 000 Perpignan
Rivesaltes A 9- secteur ' GARAGE PASCUAL FRERES = Les Quatres Chemins,
PK 218,726 au PK 245,000 rue des Champs

. Longs, 11 510 Caves
' SARL BIA — BELLE ISLE AUTO 4 rue Jean Joseph

A 61 -secteur 2

i Carcassonne
PK 311150 au PK 335,120 Lenoir, ZA Arnouzette,
‘ 11 000 Carcassonne
|Carcassonne | A 61 - secteur 2 SARL GDP GARAGE DE LA Route de
| ' PK 311,150 au PK 335120 | PLAINE Carcassonne, 11 570
Cavanac
'Carcassonne A 61 -secteur 2 SADRA SUD Rue du Cairat Haut,
| PK 311150 au PK 335,120 ZI1 du Cairat, 11 800
' | _ _ Trebes _
|Carcassonne A 61 -secteur 3 CARROSSERIE BONNEFON | 112 rue Jean Bouissou,
PK 287,000 au PK 311,150 Gérard Zl En Tourre 111,11 400
' B Casteln@ary _
Carcassonne A 61 - secteur 3 GARAGE AMIROUCHE 1200 route de Limoux,
PK 287,000 au PK 311,150 11 150 Villasavary
(_Za rcassonne_ A 61 —_secteur 3_ —GARAGE ADC - 83;enue Jean
PK 287,000 au PK 311,150 Fourastier, ZI En
Tourre 11 400

| cASTELNAUDARY



ARTICLE 2 — La société ASF est chargée de conclure avec les entreprises de dépannage
sélectionnées dans le présent arrété  l'article 1 les contrats avec acceptation du cahier des
charges, conformément a la circulaire du 25 avril 2013.

ARTICLE 3 - M. le secrétaire général de la préfecture de I'Aude , M. le secrétaire général de la
préfecture des Pyrénées Orientales, le commandant du groupement de gendarmerie de I'Aude,
le commandant du groupement de gendarmerie des Pyrénées Orientales, , le directeur régional
réseau ASF, le directeur régional de la consommation, la concurrence et la répression des
fraudes de la région Occitanie sont chargés chacun en ce qui le concerne de I'application du
présent arrété qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de I'Aude.

Carcassonne, le 1 avril 2021

Pour le préfet et par délégation,
Le directeur de la Iégalité et de la citoyenneté,

Voies et délais de recours :

La présente décision administrative peut faire 'objet, dans le délai de DEUX MOIS a compter
de sa notification, d‘un recours gracieux auprés de l'auteur de la décision ou d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif de Montpellier, 6 rue Pitot, CS 99002, 34063
Montpellier Cedex 02.





